

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
1076/2022	Ordinário	23/03/2022	449	4974

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
23/2018 de 06/07/2018

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
751	49/2018 - SIM-AM:	492018	3	20/07/2018	31/07/2019	31/07/2022	20/07/2018	31/07/2019	31/07/2022

Credor

Fornecedor	Matricula	CPF/CNPJ
MARCELO ALESSANDRO FRANCO BORRACHARIA E METALURGICA	2871-1	11.237.063/0001-82

Endereço

AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 2083

Bairro  
ALTO ALEGRE

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45 988087106	Conta Corrente	748	715-3	23508-3

Classificação da despesa

07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	Saldo anterior
07.002 Departamento de Transporte.	R\$ 165.344,94
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	Valor empenhado
3.3.90.39.19.99 OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS	R\$ 1.956,04
3500 00505 Royalties Tratado de Itaipú Binacional	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 163.388,90

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
549	Pneu liso1000 x 20 16 lonas	BORRACHARI	UN	8,0000	37,0300	296,24
12712	Pneu 1400x24	BORRACHARI	SERV	8,0000	43,4200	347,36
7357	Pneu 17,5x25 16 lonas	BORRACHARI	UN	6,0000	67,2200	403,32
7342	Pneu 215 75 17,5 liso	BORRACHARI	UN	8,0000	32,4572	259,66
551	Pneu 275/80R22.5 Misto Liso	BORRACHARI	UN	6,0000	31,7300	190,38
551	Pneu 275/80R22.5 Misto Liso	BORRACHARI	UN	10,0000	41,6800	416,80
553	Pneu P 175/70 R13	BORRACHARI	UN	4,0000	10,5700	42,28

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	5072334/2022	08/08/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	3323.5625.7B3E.CA4F	09/08/2022
Certidão Negativa Municipal	43/2022	11/04/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	026378163-15	20/07/2022

DESPESA COM AQUISICAO DE PNEUS PARA MANUTENCAO DA FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serao efetuados entre dia 10(dez) ate dia 15 (Quinze) de cada mes, subsequente dos materiais/serviços.

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **1098/2022** Emitido em **23/03/2022** Requisição Nº **449** Empenho Nº **1076/2022**

Licitação  
Tipo  
Pregão Número  
23/2018

Contrato/Aditivo  
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada  
751 49/2018 - SIM-AM: 492018 3 20/07/2018 31/07/2019 31/07/2022 20/07/2018 31/07/2019 31/07/2022

Credor  
Fornecedor **MARCELO ALESSANDRO FRANCO BORRACHARIA E METALURGICA** Matrícula **2871-1** CPF/CNPJ **11.237.063/0001-82**  
Endereço **AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 2083** Bairro **ALTO ALEGRE**  
Cidade/UF **São José das Palmeiras/PR** CEP **85898-000** Fone **45 988087106** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **748** Agência **715-3** Conta **23508-3**

Classificação da despesa  
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE Saldo do empenho  
07.002 Departamento de Transporte. R\$ 1.956,04  
26.782.0009.2072 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário Valor liquidado  
3.3.90.39.19.99 OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS R\$ 1.956,04  
3500 00505 Royalties Tratado de Itaipú Binacional Saldo à Liquidar  
R\$ 0,00

Outras informações

Retenções  
Total de retenções  
R\$ 0,00  
Valor líquido  
R\$ 1.956,04

Servidor que autorizou a liquidação  
61061 - NELTON BRUM

Histórico  
CND TRABALHISTA: 5072334/2022 VALIDADE: 08/08/2022  
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 3323.5625.7B3E.CA4F VALIDADE: 09/08/2022  
Certidão Negativa Municipal : 43/2022 VALIDADE: 11/04/2022  
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 026378163-15 VALIDADE: 20/07/2022

DESPESA COM AQUISICAO DE PNEUS PARA MANUTENCAO DA FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serao efetuados entre dia 10(dez) ate dia 15 (Quinze) de cada mes, subsequente dos materiais/serviços.

APARECIDA CONCEICAO SANTANA RIBEIRO  
Secretaria de Finanças

REGINEIA DA SILVA  
Secretaria de Educação Cultura e Esporte

CLEBER DE CARVALHO PIERAZO  
Secretaria de Obras e Urbanismo e Transporte

ERONISES FERNANDES DA SILVA  
Secretaria de Saúde

DGESSICA CAROLINE NIEDERLE  
Secretaria de Administração



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
<b>1682</b>	27/04/2022	1872	1098/2022	1076/2022	449

Licitação		Número						
Tipo		23						
Pregão								
Contrato/Aditivo								
Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
751	49	3	20/07/2018	31/07/2019	31/07/2022	20/07/2018	31/07/2019	31/07/2022

Credor		Matrícula		CPF/CNPJ		
Fornecedor		2871-1		11.237.063/0001-82		
MARCELO ALESSANDRO FRANCO BORRACHARIA E METALURGICA						
Endereço		Bairro		ALTO ALEGRE		
AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 2083						
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45 988087106	Conta Corrente	748	715-3	23508-3

Classificação da despesa

3500	07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE
	07.002 Departamento de Transporte.
26.782.0009.2072	Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário
3.3.90.39.19.99	OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS
	Valor
	R\$ 1.956,04

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00
Valor líquido
R\$ 1.956,04

Servidor que autorizou o pagamento

61061 - NELTON BRUM

Recursos	Documento	Data	Valor
00505 - Royalties Tratado de Itaipu Binacional	Conta bancária 509221 - Banco do Brasil S/A - MARCELO	20/04/2022	R\$ 1.956,04

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Um Mil, Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Quatro Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1076/2022.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**

Secretaria Municipal da Fazenda e Captação de Recursos

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

www.esnfs.com.br

Número da Nota:

040

Data e Hora da Emissão:

22/03/2022 13:03:50

Operador Emissor:

MARCELO A. F.

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: 11237063000182

I.E.:

I.M.: 173

Telefone: 45 988087106

Nome/Razão: MARCELO ALESSANDRO FRANCO BORRACHARIA E METALURGICA

Endereço: AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 2083 - ALTO ALEGRE - 85898000

Município: São José das Palmeiras

UF: PR

e-Mail: gustavoborba2001@hotmail.com

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

CPF/CNPJ: 77819605000133

I.E.:

I.M.: 266

Nome/Razão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

Endereço: RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 - ALTO ALEGRE - 85898000

Município: São José das Palmeiras

UF: PR

e-Mail: conceicao@hotmial.com

Cód.	Discriminação	Val.Serviço
14.01	SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE;	1.956,04

Serviço de montagem e desmontagem de pneus;  
(Pneu 275/80R22.5 misto liso);  
(Pneu P 175/70 R13);  
(Pneu 17,5x25 16 lonas);

Serviços de troca de bicos de pneus;  
(Pneu liso 1000 x 20 16 lonas);  
(Pneu 275/80R22.5 misto liso);

Serviço de colocação de manchão (CAMINHÃO, MICRO ONIBUS;  
(Pneu 215 75 17,5 liso);

Serviço de concertos e troca câmara de ar (CAMINHÕES, MI;  
(Pneu 1400x24);

Pregão 23/2018; Requisição 4974;

ATESTO QUE OS MATERIAIS  
OU SERVIÇOS FORAM  
RECEBIDOS/EXECUTADOS

Setor: \_\_\_\_\_

Data: \_\_\_\_\_

Nome: Adelton S. SiqueiraAdelton S. Siqueira

Fiscal de Contratos

Total Serviços (R\$) 1.956,04 Assinatura: \_\_\_\_\_

Retenções (R\$)	COFINS	ISS (0,00)	PIS	IRRF	CSLL	INSS
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Líquido (R\$)	1.956,04					

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 637/2019

A tributação desta NFS-e está definida como: Tributado no município.

Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor Individual (MEI).

MEI.

**DISCRIMINAÇÃO DE IMPOSTOS**

PROCON

Autenticidade: A884E642.5C4A0735.F5FD3171.97F361D7 (verificada em 22/03/2022 às 13:31:15)

Equiplano - NFS-e 500.2005u





---

## DOC ou TED Eletrônico

### Debitado

Agência 2577-1  
Conta corrente 50922-1 MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS

### Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.  
Agência (sem DV) 715 SICREDI MAL.CANDIDO RONDON  
Conta corrente (com DV) 235083  
CNPJ 11.237.063/0001-82  
Nome favorecido MARCELO ALESSANDRO FRANCO BORRACHARIA E  
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES  
Número documento 42.002  
Valor 1.956,04  
Destinação 0  
Data transferência 20/04/2022  
"C" - CNPJ diferente  
Autenticação SISBB 5F82FEA0518F3EFB

---

Assinada por	J4983787 NELTON BRUM	20/04/2022 07:51:31
	JB810782 APARECIDA A RIBEIRO	20/04/2022 14:44:15

Transação efetuada com sucesso.

---

Transação efetuada com sucesso por: JB810782 APARECIDA A RIBEIRO.